[bookmark: _GoBack]关于采购进口关节镜手术系统的论证公告

各潜在供应商：
我院拟采购壹套进口关节镜手术系统，已完成院内论证及专家论证，现予以公示。

公示日期：2022年6月2日－2022年6月9日
联系电话：0599-8631573
联 系 人：胡先生

附件１：关于申请采购进口关节镜手术系统的论证报告
附件２：关于申请采购进口关节镜手术系统的专家论证

　　　　　　　　　　　　　　　　南平市第一医院
2022.6.2

附件1
关于申请采购进口关节镜手术系统的论证报告
1、需求及现状：
（1）采购需求：
南平市第一医院骨科系南平市骨科中心、闽北骨科研究所挂靠单位，集医疗、教学、科研于一体，是南平地区最早开始从事骨科诊断治疗的医疗机构之一。经过连续几年骨科专业细分，现骨科分脊柱、关节、创伤三个大的专业，其中脊柱外科（传统脊柱外科、脊柱经“通道”微创脊柱外科、脊柱内镜）、关节及运动医学（关节外科、运动医学及关节镜组）、骨创伤（骨创伤又细化为足踝外科、膝关节组、髋关节组、肩关节组、肘关节组、腕关节组）。目前各专业组业务量、技术病种、手术质量均有质的飞跃，对周围地区业务辐射力日趋增大。各专业组业务特色病种及三甲技术病种不断涌现:复杂的关节周围骨折、人工关节置换（全髋及全膝、反肩、单髁、表面髋置换）、关节镜（髋、膝、肘、肩关节镜）、脊柱经通道微创手术及脊柱镜、上颈椎、复杂骨盆髋臼、DDH的病例技术水准达到省内先进水平。目前医院关节镜设备已使用十几年，老旧故障多，很多关节镜新技术无法满足使用。为了更好的开展关节镜手术，需采购一套关节镜手术系统，该设备要求性能优异，能够达到高端设备的性能。
（2） 采购前的现状
目前我院关节镜设备已使用十几年，设备老旧故障多，图像模糊，性能不稳定。我院关节镜手术病种多样化，需要开展复杂手术的病种也越来越多，如：肩关节镜手术、髋关节镜手术等，现有的关节镜设备图像无法满足手术的需要。
（3） 主要技术参数及功能要求
①配备高清摄像系统、全自动氙光源系统、动力刨削系统，低温等离子体手术系统，高清关节镜镜子及关节镜手动器械。
②摄像像素要求：不低于1920x1080像素，16:9宽屏显示，摄像头能低温消毒，全自动氙光源系统。关节镜镜子可提供工作直径1.9/2.7/4.0mm多种规格的镜子，能高温高压消毒，满足手术感控安全要求。
③动力刨削系统具有正转、反转、往复转等模式选择，能够连接刨削，摆锯，骨钻等功能，提供强劲的扭力。实时显示动力刨削工作状态，可同时连接刨削手柄或骨钻，2个手柄可同步运行，能提供多种刨削手柄，大功率手柄，手控手柄，小关节手柄。
④等离子体手术系统为低温等离子消融，手术温度控制在40度～70度之间，具有保护主机和器械的功能。一机多用，可提供多种刀头选择。
2、进口关节镜手术系统的优势及购买原因：
（1）摄像系统部分：进口产品经过长期的发展更新，产品性能稳定，高清的摄像系统从摄像显示部分到镜端显示部分都达到高清状态。摄像头功能先进，可以在摄像头上控制多种手术功能，并可低温消毒灭菌。镜子直径能够提供4.0mm、2.7mm、2.2mm、1.9mm等各种规格可供选择。国产摄像系统在摄像功能上目前也在不断的进步，但产品长期稳定性较差，镜子直径一般只有4.0mm，更小直径的镜种目前还处于摸索过程，无法满足医院需求。
（2）动力刨削系统：进口动力刨削系统发展较早，技术成熟，动力强劲稳定，切割效率高效。主机自动识别刀头进行工作，刀头选择性多，有削骨刀头，可以做到软、硬骨组织的刨削，规格有5.5mm、4.5mm、4.0mm、3.5mm、3.0mm、2.0mm等供选择。国产动力刨削动力稳定性不够一致，刀锋锋利度不足，切割容易造成组织的撕扯，容易造成医源性损伤，刀头选择性少。
（3）等离子体手术系统：进口等离子体手术系统为低温等离子消融，工作温度控制在40-70°C，并且有关节内温度监测功能及金属器械保护装置。而国产等离子体手术系统是以射频为基础的射频消融技术，没有先进的温度监测和金属器械保护功能。
（4）关节镜器械部分：进口厂商经过多年的发展和摸索，目前器械齐全，可提供满足肩、膝、髋、踝、腕等各个关节需要的器械，器械为无销钉设计，器械精度高，持久耐用。国产器械目前选择性较少，在精度和持久稳定性方面还无法达到临床要求。
3、国产同类产品情况：
（1）目前国内主流生产关节镜的厂家有苏州新光维、重庆西山、杭州好克等，他们主要是发展外科内窥镜摄像系统为主，在关节镜领域关注较少，关节镜产品不够齐全，无法满足医院科室开展关节镜手术日益发展的需要，整机性能和配置完整性与进口高端关节镜设备还有较大差距
（2）目前国产动力刨削系统刨削扭力不足，使组织切割完整性不够一致，容易造成组织的撕扯。动力刨削没有窗锁功能，无法提升手术安全性。未配置更小刨削刀头，无法满足小关节的手术需要。
（3）目前国产等离子体手术系统是以射频为基础的射频消融技术，其工作温度大多高于100°C，不具备安全的温度监测和金属器械保护功能。
（4）目前国产关节镜器械，由于材料技术的差距，锋利度和精密性性能参数较差，器械为有销钉设计，持久耐用性差，而且目前国产器械大多以膝关节基础器械为主，未配置髋、踝、腕等关节部位的器械，无法满足医院科室的需求。
综上所述，特申请采购一套进口全高清关节镜系统。

  南平市第一医院
2022年6月1日
附件2
[image: 专家论证意见]

                                                              专家1
[image: 1]

                                                                专家2
[image: 2]

                                                                专家3
[image: 3]

                                                               专家4
[image: 4]

                                                              专家5
[image: 5]
image6.jpeg
Bitcie Gk siphes S & 1) aes
A0k, Ak At

LRET:

o ¢ A2gR

ik BRESGH A ERMER, KO- LERER, PREAREFAEARCIERBLTHOER, X
W ARER AL RARA S SRIE: 8 5RIENEFAES 5A0H KRMTPE THE.

image1.jpeg
BURF R W32k 17 dh & X RIE R

—. EARER

Gl ERE T E—ER
BRI AR RBRG D
BRI &40 176 T AR

KGTEFRSE LR | BTRERE

KT E RS HEH | 176 L ART

Z. HiEEH

OO1. o 34 R

D02 753 DA-A 2 ) B M 2K AF 3R«

033tk

DR R <
AR THFRRGARE: MERERE. WERSE. SN RS SEFEF

REGRRATBHF AR IR FARRBER, B&RSMELLEN LR,
DM e ® . BARERFAME R, SRR, W& AME TR
%o FJMEEE RS, A1k BRI AR TR, SEFHBOMRRSE T
AR, AEERGG, IFHAERENEL. &RSMRFREDIR. XEEARHMTE
AW AR R LB, Xt R ITTREEOR K BRI Sk ’

SRECETTE, ERE R ABER, MER ARG O 6.

=, BRRIERR

L @ Ehii

image2.jpeg
=, EXRIERR

RS P2 5 ORI B 46 B AR BER 45 6005 1 SR LA B R TS A LA [ A ™= 5 B AT BRI
AICHE A, RiER BT
— RMBHR AL 15 KEBEERRETR:

BBRG OCWH) RRWGIORMEZESE KRS TB, & HATE R AR EZ N — Ml F R,
AR BT RS WG TT K AR, WS BE T ARG BEAR, WIBIBRAR, 28X
RZROGIREE, WHMERTTR, KRR REVGTT, B RARUH AR RN . %%
WEATFA, HERA TR TFRIGHENGT, WREFE B wHE FEIAREER
BT HFRATBMBBRL TR, KW TR AEARSE, HMREMERFE. XWETUES
HHRHETT F B, MAIEOR AT LA A RS L 897 MR . BT DA B s RN SE MY, B
REAHM.

. BRRSST @SR AR -

BBRGE CAIBE £ HATRAHAN — R L& BT B, TERKTRRTFARBE S, BTX
B R X R AUER A VEBR B, ORI BLRRATHR I EE LW RiasT T8, R H AT E AR 2 i —F
MAIFAR..

BBAG CEABD ERIFR LIRBIBIRISTT LA & BT B4 . 8 i 51 AT LU it 4
RS WRGTT KT, NIRRT A RIE IR R

o RIGHE F7 5 2 B 5 I R ST BRIAE S -

HTFRE RS V8D FEMTXRNRMIOSH LT, EREMBEMRE RS, BRI TR
o EA B R . BERL TR e, AIEBHRSK LK B R FERIIAE, HATRRE SRS, BT HRS
A 4.0mm. 2.7mm, 1. 9mm ATEERERE. HECIB) AN RSG5 19, DIRIMERER, FHED, EHE
BRI T SKHEAT TAE, JIkE#¥EZ, £ 5. 5mm. 4. 5mm. 4. Omm, 3. 5mmy 3. Omm. 2. 9mm. 2. Omm %,
HERTHEFRAGNMBSE M, TARERHIE 40-70° ¢, MEIRELE 120 BOKUW, HEA
KT I BE SN I Th A K MBS ARG B B . SR AR AT IR R L L MR BR. B
KA TR, B R, REARA.

AR ARG CHi8D) « HATEARGRSE CWE) STHEEMRAHE 4. 0mn, FTCEMEBIE S
IR, ol RRR TR EP= S8 AT AR RGO IO SERE M S M R, L TARRE ®
F100° €, X FRATAE GG AT . HISREIREERT 300 K, A S it A U R M0 6 2% R
Ryt

AR, MTFHEOMBIRRE OB TR b B AR KRR T ARER, @R

VERIHE 17
LRET
o & P A2K B

& ERAMYEHAL LA, HPAE - RERER, FRERETAEALOIFRBZT RO ER, R
NCRABEAERARAB ERIE: 2 5RIENEFAHS 5A5H 0RIGEH T,

image3.jpeg
LWRIE, RFERZRAL RGO BIRRS GNE) MEd, BIEERMT

1. FR AR

BRALA TR IR IIA VI TR R R AT, BRI DR R G CRE HFER
KATBEFRIMSHIRIT . SEAZ AL R ORI RS G RUER.

2. HECF= G A& IR

HEOHR ARG CLED A& 1920x1080 18 %, 16:9 FUARMARE, X 10801/1080P/720P &5l
il RS, AN B B S s A #IA B R . Rk T RS, HF TGRS K. S5 T A 4. Onm.
2.7mm, 1. 9mm AfPERERE. KVEEAN AN RGRA VIR G BT AL, &R R R S5 B AT B
ARAM: BB FARTFARRGRESE TR, TAERERHIE 40-70° C, HRIREELE 120 HOKLAK;
OB ARG CRAE0) EE N =RERE S RE, MTEMERORERXEEERTRLE=%
BB & KB AR T EE AR BAY, HAMTREARMESR. RE, A8 THZ005,; #
URHAALE Sl BOR I F R RS BE SL ST R, 9 28 FOWTER IO R S8, $RTHER A RISIT 50,
A 5 2 % LI AR R

3. [P RIS S

FI AT E 4 R B A TR RGO A A SO SE R ST R R, TARIRBERS T 100° ¢, 264
WD I A B L% 1920x1080 18 %, LHEBIEIES, BELATREMNEKRE, 4
TEAR A 4.0, 85T EARTCIEMEE N, B 2. Tom, 1. 9nm BEEFE, ARERE R A
EEBH — A ULERETER, .

2Rk, REBGZBACRIGHE DR RS CGLWED .

%2&%
w0 QP A A

Bk ERAM Y EAC ERBAR, KPP O - RERER, TRHEARE RN ERRBHRB L ROER, R
%A1€§$f§f&ﬂ7«l§%éﬁﬁk‘ﬁ?5i&iﬁ: Z5RIENE ZABS 5ATH RBGWFH TIE,

image4.jpeg
LWE, ARG L BHR ARG LB MRSk, MR R K R

1. SR 0 B SR R BAR «

AR P X SR, B0, RRAEERE . SRR IS0 & B R G &
FIH o SRTBER I I IS BR ST B & RO SR i — A e
TR, RVBHAMAGEEAERETZ, RETRREIFERERBOEE M, Hilix
Bt SRR B %, TR WBEFARSWIAGIT AR S, kg Rk A
WRBGIREAR, BBEVIRAR, X RE ROHEHRER, WX, KRB
KATRINETT, BRI AREUN RS R . M TR, B i sl
WBEEFAR, KW FERTRAARS, HACREMEMAE. S50 LLE & Fo R
B2 FBL SMBIEOR AT DA AR A7 A8 T BOR DRI SR B 4 2 Wi
FOR, RARABER.

2. HECP B A RS

(=) BRARGEHS: HEO 0 AR A MO RHR RS, BN BER B B M/ 0k
B, W& kIheeilt, AEBHRk G SR FERDIGE, FFEENER .

(=) BhNIRSE: OB a8 RY%8) 583, VIEME#ER, FHES, £
HLE BB T] kAT TAE, TIkik#EPEL, 4 5. 5mm. 4. 5mm. 4. Omm., 3. 5mm., 3. Omm. 2. 9mm.
2. Omm %%,

(=) FETFEFARRSG: EOSEFAEFRRGENCRSE M, TIERER
HI7E 40-70° C, THRARBEE 120 BOR VAP, J ELAG OG5 Py 36 RE SCint L I T e % 40 i 3k
Ry E.

3. i R 267 AR R T SRV«

BRI, EXSCETFBEE S AR TZ, (B 58— R 2 BT &
JRH

(=) BBAGHS: EABEHORBRIE, H& G REHG LN
e, BUEERERI R ERT, BEKEEHEAENAL, TR TGRS T AE.

() BAHRS: QMRENARLE, VISR, FHAGH, E3hha
HIZ) IR e AR — B0, TCIEse AT Y], 2 5 I UEHESR 17, DSk FRte /b,

(2) B FEFRAG: E%8 FETR RYR LUSUA BRI 5 B AR
HTAEREERT 100° C, X FRATAE HEMRABG . FIMRIRE KT 300 Mk, &E
ST R FE R 6 2% RO D i Bt

B A AR B A R, A BCRIGHE

LRE T

wWir i ppf s

ik EXRARGHAA LRRAR, HPEFE - RERER, PREREFNEA R RB L
TR, RMARBABUAERARAS 5RIE; 2 5RIENSFAES 540 H (R GTEH THE.

image5.jpeg
LWIEA ARG D= S R s, BAREH T
o RIIH B B RUR T R S R A

ARREOBIR ARG WD TR EESW SIRIT, T 8T A BB
R, BEUIRAR, 22X RERYIEHIRER, WM R, RRBHELT RIVETT, BXY
BRI AR LB . MR WA TR, 1 SR T o0 F R BNGIT, WREFE
HPRYBE TR ABEER, BAHHTCNEMBBEE TR, KW FEHATRMARS, HMRE
IR E .

T RIEIE S EERT LS TR

KGTF AR XL H AT E R WRR RN — MM TR, NMAGEERZ, RETRRTIF
FARREHEZE W, WUEREBRST FE, HMABART ULH N RELF ISR, %
[ B 1 R BT (20 5 Rk 22 2028 o
= BRSO AT B AR

HECUP= G BN B R 3/ AR B il BHRKThRERi, WI7ERHMR K LEH ZMFE ARG, AL
BR AL . #0030 RS N58, VIR, TSI, EHLEZRH T KHT T,
JUEKF RGNS . #EOREOSEFETFRRGOVCRSE S TR, HRIRE T 120 Bk, JEHA
KRN UL SN I D B B A R AR AR B L R SO A A, TIROEE RS . . M. B
WS R TR AR, AR, REAW AT DL EHR B AR AT 84K
DU 3 07 G R AR S 7 S G 25 4«

L BB AL B DA B RS O RHR RS, BB B SR o A0 B ms . BBk ThfE
Jeik, AIEBRR Sk LM ZFFRINGE, BN SKE. BT EAH 4.0nny 2. Tom, 1. 9mm 7] 4t
¥ E R RGER NI B —, BINTCIERIAB L E ST, BT HABRA 4. 0m, Tk
MEEANEER, Tk LR R R,

2. BAOIMI RS WOFARIN RS s, IR, TR, EHLESNRRIRET T
B, JIkik#¥E%, # 5 5mm. 4.5mm. 4.Omm. 3.5mm. 3.0mm. 2.9mm. 2.0mm%. [EP=3h7a04I%h 5
ROEMAY 8, KkeERTY, B5EMEEES, TR,

3. HETHFARRYG: HNSEFARFRRAGE NGRS FHM, TREZRHIE 40-70° ¢, HhF
BEAE 120 TIOKBAAY,  3F HA 45 PR IR S St MU sh e K2 & 8 bRAR 56 B . T [ =588 AR B4
AU BERE A S B MR, JL TR R T 100° C, T K45 A A 5 i i 5 o JL IR g
KT 300 ToK, 80H Sk i B M 0 R 8 BR £R 9 B

4y RTRESWESY: O WAL ENRBRBE, HiSHFS, RN, B 8. 5.
RGBT T B, ARSI, RRATAT. 300 E AT bR, e EARE AR E MR
TEEB IR IR . BT LA 27 SE P2 SR Fe At . RR s de . R LR O S 1 R T4 T 5
17 i ) 4% 5 (AR X

i DS 17 ) 00 B R L7 7 5 g 1«

HEC= B iR R RERS. SN RS S FEFRRG L EMEI RS
Bl ESKATBETFARRRET, B&MBMELZENRRE, CAMMLETES. RERMEHFAER
U, RS HUROREE R R RS AR RS, B R R, 31103k E BRI & R TR
B BEFHMARRSE FHER, REERRY, IE B4 TR IR . RS me .
TREHORRE HRTE AR RIETR R OBR, R KB HOR B BB A . (8 e
S SIRFARBREARE, FAMERE.

L7 e DA EBORDTTEAFAE SRR, TETE AL B LR MR, S BCRIHE 7=

LRET
07 % 12